

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Agerskov & Motzfeldt ApS

H.J. Rinksvej 29, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 17 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

M/S



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Agerskov & Motzfeldt ApS
H.J. Rinksvej 29
3900 Nuuk

CVR-nr.: 11 94 17 29
Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Magnus Agerskov

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed samt investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.594.701 kr. mod 1.307.783 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 255.636 kr. mod 162.662 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 1.718.768 kr., nemlig fra -3.085.397 kr. til -4.804.165 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets væsentligste konsulent- og rådgivningsaktiviteter frasolgt, derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	1.594.701	1.307.783
Andre driftsindtægter	20.250	732.754
Andre eksterne omkostninger	-251.757	-609.485
Bruttoresultat	1.363.194	1.431.052
1 Personaleomkostninger	-187.700	-450.235
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-229.295	-228.385
Resultat før finansielle poster	946.199	752.432
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	24.659
Andre finansielle indtægter	13.286	4.885
2 Øvrige finansielle omkostninger	-575.705	-488.240
Resultat før skat	383.780	293.736
Skat af årets resultat	-128.144	-131.074
Årets resultat	255.636	162.662
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	255.636	162.662
Disponeret i alt	255.636	162.662

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	16.651.641	13.871.429
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.823	114.657
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	2.229.298
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.663.464</u>	<u>16.215.384</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	303.049
Andre tilgodehavender	<u>2.595.000</u>	<u>16.250</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.595.000</u>	<u>319.299</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.258.464</u>	<u>16.534.683</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	196.410	101.910
Andre tilgodehavender	84.564	1.820.451
Periodeafgrænsningsposter	0	2.497
Tilgodehavender i alt	<u>280.974</u>	<u>1.924.858</u>
Likvide beholdninger	<u>43.270</u>	<u>157.383</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>324.244</u>	<u>2.082.241</u>
Aktiver i alt	<u>19.582.708</u>	<u>18.616.924</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	4.384.099	4.128.463
	Egenkapital i alt	4.509.099	4.253.463
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.794.327	1.671.483
	Hensatte forpligtelser i alt	1.794.327	1.671.483
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.967.835	6.397.364
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.237.104	1.237.104
	Anden gæld	550.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.754.939	7.634.468
	Kortfristet del af langfristet gæld	429.527	417.874
	Gæld til pengeinstitutter	4.847.435	3.242.780
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	95.533	121.838
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.184	892.048
	Selskabsskat	5.300	0
	Anden gæld	119.364	382.970
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.524.343	5.057.510
	Gældsforpligtelser i alt	13.279.282	12.691.978
	Passiver i alt	19.582.708	18.616.924

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2017	2016	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	120.000	340.000	
Personaleomkostninger i øvrigt	67.700	110.235	
	<u>187.700</u>	<u>450.235</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	575.705	488.240	
	<u>575.705</u>	<u>488.240</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	15.909.540	330.257	2.229.298
Tilgang	757.125	0	0
Afgang	0	-311.085	0
Overførsler	2.229.298	0	-2.229.298
Kostpris 31. december 2017	<u>18.895.963</u>	<u>19.172</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.038.111	215.600	0
Årets afskrivninger	206.211	23.084	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-231.335	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.244.322</u>	<u>7.349</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>16.651.641</u>	<u>11.823</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	200.000	200.000		
Afgang i årets løb	-200.000	0		
Kostpris 31. december 2017	0	200.000		
Akk. resultat 1. januar 2017	103.049	78.390		
Årets resultat	0	24.659		
Tilbageførsel af tidligere års resultater	-103.049	0		
Akk. resultat 31. december 2017	0	103.049		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	303.049		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	4.128.463	3.965.801		
Årets overførte overskud eller underskud	255.636	162.662		
	4.384.099	4.128.463		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	429.527	4.126.225	6.397.362	6.815.238
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.237.104	1.237.104	1.237.104
Anden langfristet gæld	0	0	550.000	0
	429.527	5.363.329	8.184.466	8.052.342

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.397 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.093 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 1.237 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.988 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger samt materielle anlægsaktiver.